
Žaloba podaná dne 28. října 2004 Komisí Evropských
společenství proti Spojenému království Velké Británie a

Severního Irska

(Věc C-455/04)

(2005/C 6/54)

(Jednací jazyk: angličtina)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
28. října 2004 žaloba směřující proti Spojenému království
Velké Británie a Severního Irska podaná Komisí Evropských
společenství zastoupenou Carmelem O'Reillym jako zmoc-
něncem, s adresou pro účely doručování v Lucemburku.

Komise Evropských společenství navrhuje, aby Soudní dvůr:

1. určil, že Spojené království Velké Británie a Severního Irska
tím, že nepřijalo právní a správní předpisy nezbytné
k dosažení souladu se směrnicí Rady 2001/55/ES ze dne
20. července 2001 o minimálních normách pro poskytování
dočasné ochrany v případě hromadného přílivu vysídlených
osob a o opatřeních k zajištění rovnováhy mezi členskými
státy při vynakládání úsilí v souvislosti s přijetím těchto
osob a s následky z toho plynoucími (1) a v každém případě
tím, že neinformovalo Komisi o těchto předpisech, nesplnilo
povinnosti, které pro ni vyplývají z této směrnice;

2. uložil Spojenému království Velké Británie a Severního Irska
náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty:

Lhůta k provedení této směrnice do vnitrostátního právního
řádu uplynula dne 31. prosince 2002.

(1) Úř. věst. L 212, 7.8.2001, s. 12.

Žaloba podaná dne 29. října 2004 Komisí Evropských
společenství proti Portugalské republice

Věc C-457/04

(2005/C 6/55)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
29. října 2004 žaloba směřující proti Portugalské republice
podaná Komisí Evropských společenství, zastoupenou Antó-
niem Caeirosem a Gregoriem Valerem Jordanou, jako zmoc-
něnci, s adresou pro účely doručování v Lucemburku.

Žalobce navrhuje, aby Soudní dvůr:

— určil, že Portugalská republika tím, že nepřijala právní a
správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí
Evropského parlamentu a Rady 2003/17/ES (1) ze dne
3. března 2003 kterou se mění směrnice 98/70/ES o jakosti
benzinu a motorové nafty, nesplnila povinnosti, které pro
ní vyplývají z čl. 2 prvního pododstavce uvedené směrnice
2003/17/ES;

— podpůrně, určil, že Portugalská republika tím, že tyto před-
pisy bezodkladně nesdělila Komisi, nesplnila povinnosti,
které pro ní vyplývají z čl. 2 prvního pododstavce výše
uvedené směrnice 2003/17/ES;

— uložil Portugalské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty:

Lhůta pro provedení směrnice 2003/17/ES uplynula dne
30. června 2003.

(1) Úř. věst. L 76, s. 10.

Žaloba podaná dne 25. října 2004 Komisí Evropských
společenství proti Italské republice

(Věc C-462/04)

(2005/C 6/56)

(Jednací jazyk: italština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
25. října 2004 žaloba směřující proti Italské republice podaná
Komisí Evropských společenství, zastoupenou Eugeniem de
March a Carmelem O'Reillym, jako zmocněnci.

Žalobkyně navrhuje, aby Soudní dvůr:

— určil, že Italská republika tím, že nepřijala právní a správní
předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Rady
2001/40/ES (1) ze dne 28. května 2001 o vzájemném uzná-
vání rozhodnutí o vyhoštění státních příslušníků třetích
zemí, anebo v každém případě tím, že o nich neuvědomila
Komisi, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z této
směrnice;

— uložil Italské republice náhradu nákladů řízení.

8.1.2005C 6/30 Úřední věstník Evropské unieCS


